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HALLITUKSEN KATSAUS KAUDELTA 1.1.2019 - 30.6.2019

Säästöpankkien Keskuspankki Suomi Oyj (jäljempänä ”Säästö-
pankkien Keskuspankki”) on suomalaisten säästöpankkien omista-
ma pankki, jonka ensisijaisena tehtävänä on hoitaa säästöpankkien 
ja Säästöpankkiryhmän erilaisia keskusluottolaitospalveluita. Kes-
kusluottolaitospalvelut keskittyvät maksuliike- ja tilinhoitajapal-
veluihin, yhteenliittymän jäsensäästöpankeille (jäljempänä myös 
”Säästöpankit”) tarjottaviin maksukorttien liikkeellelaskupalvelui-
hin sekä likviditeetinhallintaan, jälleenrahoitukseen ja tasehallin-
taan liittyviin palveluihin. Säästöpankkien Keskuspankki kuuluu 
Säästöpankkien yhteenliittymään.

Katsauskaudella Säästöpankkien Keskuspankin myöntämät 
korttiluotot otettiin mukaan Suomen Asiakastiedon kulutta-
jaluottojen kyselyjärjestelmään, eli ns. positiiviseen luottotie-
torekisteriin. Liittymällä kyselyjärjestelmään Säästöpankkien 
Keskuspankki pystyy toimimaan entistä vastuullisempana luo-
tonmyöntäjänä. Muutoin katsauskauden painopiste on ollut 
toimintojen ylläpidossa sekä kehittämisessä.

Säästöpankkien Keskuspankin liikevoitto tammi-kesäkuulta päätyi 
3,6 miljoonaa euroa voitolliseksi ja taseen loppusumma 2 763 mil-
joonaan euroon.  

Säästöpankkiryhmä ja Säästöpankkien yhteenliittymä
Säästöpankkien Keskuspankki kuuluu Säästöpankkiryhmään ja 
Säästöpankkien yhteenliittymään ja sen tilinpäätös yhdistellään 
Säästöpankkiryhmän yhdisteltyyn tilinpäätökseen.

Säästöpankkiryhmä on Suomen vanhin pankkiryhmä, joka koos-
tuu Säästöpankkien yhteenliittymän muodostaneista Säästö-
pankeista, keskusyhteisönä toimivasta Säästöpankkiliitosta sekä 
Säästöpankkien yhdessä omistamista tytär- ja osakkuusyhtiöistä.

Säästöpankkien yhteenliittymään kuuluvat yhteisöt muodosta-
vat yhteenliittymästä annetussa laissa määritellyn taloudellisen 
kokonaisuuden, jossa Säästöpankkiliitto osk ja sen jäsenluotto-
laitokset vastaavat viime kädessä yhteisvastuullisesti toistensa 
veloista ja sitoumuksista. Säästöpankkien yhteenliittymän muo-
dostavat Yhteenliittymän keskusyhteisönä toimiva Säästöpankki-
liitto osk, 21 Säästöpankkia, Säästöpankkien Keskuspankki Suomi 
Oyj, Sp-Kiinnitysluottopankki Oyj sekä edellä mainittujen kon-
solidointiryhmiin kuuluvat yritykset ja Sp-Rahastoyhtiö Oy sekä 
Säästöpankkipalvelut Oy. Katsauskauden aikana toteutettiin 2 
säästöpankkien välistä fuusiota. Kiikoisten Säästöpankki fuusioi-
tui Huittisten Säästöpankkiin ja Suomenniemen Säästöpankki 
fuusioitui Säästöpankki Optiaan. Fuusioiden seurauksena Yh-
teenliittymään ja Säästöpankkiryhmään kuuluvien Säästöpankki-
en määrä väheni 23 pankista 21 pankkiin. Säästöpankkiryhmän 
laajuus eroaa Säästöpankkien yhteenliittymän laajuudesta siinä, 
että Säästöpankkiryhmään kuuluu myös muita yhteisöjä kuin 
luotto- ja rahoituslaitoksia tai palveluyrityksiä. Näistä merkittä-
vimmät ovat Sp-Henkivakuutus Oy sekä Sp-Koti Oy.

Säästöpankkiryhmän rakenteesta löytyy lisätietoa sivulta  
saastopankki.fi/saastopankkiryhma.

Toimintaympäristön kuvaus 

Globaali talousnäkymä

Epävarmuus globaalin talouskasvun kehityksestä kasvoi vuo-
den 2019 alkupuolella ja talouden suhdannenäkymä heikkeni. 
Keskeiseksi teemaksi nousi kauppapoliittinen jännite Yhdys-
valtojen ja Kiinan välillä. Tämän lisäksi Iso-Britannian irtautu-
minen Euroopan unionista aiheutti sisäpoliittisen kriisin, jonka 
seurauksena irtautumista jouduttiin lykkäämään. Tällä oli osal-
taan negatiivinen vaikutus teollisuuden ja kuluttajien luotta-
mukseen Euroopassa. Epävarmuus maailmankaupan näkymis-
tä heikensi teollisuuden näkymiä ja maailmantalouden kasvun 
odotetaan hidastuvan 3,2 prosentin tasolle vuoden 2019 aika-
na. Keskuspankkien rahapolitiikka on muuttumassa kasvua 
elvyttävämpään suuntaan, mikä osaltaan pienentää maailman 
kaupan esteistä syntyvää negatiivista shokkia.

Euroalueen talouskasvu oli vaatimatonta ja ensimmäisellä 
vuosineljänneksellä muutos vuoden takaiseen oli 1,2 prosent-
tia. Työmarkkinoiden kehitys on jatkunut hyvänä euroalueella 
ja työttömyysaste on laskenut. Kauppapoliittiset jännitteet ja 
epävarmuus talouskasvun suhteen ovat näkyneet luottamusin-
dikaattoreiden heikentymisenä. Erityisesti teollisuuden luotta-
musindikaattorit ovat laskeneet vuoden 2019 alkupuoliskolla. 
Euroalueella pohjahintainflaation nousu pysähtyi viime vuo-
den jälkimmäisellä puoliskolla ja odotukset EKP:n rahapolitii-
kan osalta muuttuivat merkittävästi. Euroopan keskuspankki 
ennakoi, että ohjauskorot pysyvät nykyisellä tasollaan ainakin 
vuoden 2020 puoliväliin asti.

Yhdysvalloissa talouskasvu on pysynyt vakaana ja ensimmäi-
sellä vuosineljänneksellä muutos vuoden takaisiin oli 3,1 pro-
senttia. Työttömyysaste on poikkeuksellisen alhainen, vaikka 
uusia työpaikkoja syntyi viime vuotta vähemmän. Epävarmuus 
kauppapoliittisella rintamalla ja hallinnon suunnittelemat muu-
tokset tuontitulleihin näkyivät teollisuustuotannon hidastumi-
sena. Teollisuuden luottamusindikaattorit laskivat voimakkaas-
ti vuoden 2019 ensimmäisellä vuosipuoliskolla. Teollisuuden 
näkymien heikentymisestä huolimatta kuluttajien luottamus 
pysyi vahvana ja vähittäismyynti kasvoi ensimmäisen vuosi-
neljänneksen aikana. Odotukset Yhdysvaltojen keskuspankin 
FED:n rahapolitiikan suhteen muuttuivat merkittävästi vuoden 
vaihteen jälkeen. Kolme vuotta kestänyt ohjauskoron nousu 
pysähtyi ja markkinat alkoivat hinnoitella koronlaskuja. Muu-
toksen taustalla on alhainen kuluttajahintainflaatio ja epävar-
muus kauppasodan mahdollisista vaikutuksista talouskasvuun. 
Inflaatio-odotukset lähtivät laskuun vuoden 2018 viimeisellä 
vuosineljännekselle ja ovat jatkaneet laskuaan vuoden 2019 
aikana.

Korkoympäristö

Euroalueen korkotaso on katsauskaudella säilynyt erittäin al-
haisena. Lyhyet korot laskivat katsauskauden lopulla oltuaan 
alkuvuoden melko vakaat. Pitkissä koroissa sen sijaan lasku on 
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jatkunut lähes koko katsauskauden ajan. Merkittävää muutosta 
tilanteeseen ei ole näköpiirissä johtuen euroalueen heikosta 
talouskasvusta ja vaimeasta inflaatiosta mikä on myös viivyttä-
nyt EKP:n rahapolitiikan normalisointia.

Pankkitoiminnan korkokatteelle vallitseva lattea korkokäyrä 
luo haasteita maturiteettitransformaatiotulon vähäisyyden joh-
dosta. Lisäksi regulatoriset vaateet (LCR – vaade ja 31.12.2018 
voimaanastunut MREL – vaade) yhdistettynä EKP:n negatiivi-
seen talletuskorkoon tuovat korkokatteeseen lisärasitetta.

Sijoitusmarkkinat

Vuosi 2019 käynnistyi sijoitusmarkkinoiden näkökulmasta erittäin 
suotuisasti. Talouden epävarmuus tekijöistä huolimatta lähes kaik-
kien omaisuusluokkien tuotot olivat positiiviset. Keskuspankkien 
viestiessä rahapolitiikan muutoksesta elvyttävämpään suuntaan, 
sijoittajien riskinottohalukkuus kasvoi merkittävästi. Vuoden 2018 
viimeinen vuosineljännes oli sijoitusmarkkinoilla heikko ja sijoit-
tajien luottamuksen palautuminen näkyi erityisesti osakekurssien 
voimakkaana nousuna. Korkojen lasku nosti valtionlainasijoitusten 
ja yrityslainojen tuottoja alkuvuoden aikana. Pitkissä koroissa näh-
tiin merkittävää laskua sekä euroalueella että Yhdysvalloissa. Ke-

hittyvien markkinoiden osakesijoitukset tuottivat muita alueita hei-
kommin. Tuottoeron taustalla on maailmankaupan hidastumisesta 
johtuva epävarmuus ja Kiinan talousnäkymien heikentyminen. 

Suomen taloustilanne

Suomen talouden näkymät ovat heikentyneet globaalin talous-
kasvun hidastuessa. Erityisesti viennin kasvunäkymät ovat hei-
kentyneet. Suomen kausivaihtelusta tasoitettu bruttokansan-
tuote kasvoi ensimmäisellä vuosineljänneksellä 1,2 prosenttia 
vuoden takaisesta ja on näin ollen lähellä muun euroalueen 
talouskasvua. Euroalueen talouskasvun hidastuminen vaikuttaa 
merkittävästi Suomen talouteen, koska tavaraviennin arvosta 40 
prosenttia menee muihin eurovaltioihin. Vaikka EK:n teollisuu-
den luottamusindikaattori laski voimakkaasti viime vuonna, on 
teollisuustuotannon kasvu pysynyt hyvällä tasolla. Työllisyys-
aste on parantunut ja kotitalouksien ostovoima on kehittynyt 
suotuisasti. Nämä tekijät tukevat talouskasvua, joka vientiky-
synnän hidastuessa nojaa kotimaiseen kulutukseen. Työllisyys-
asteen nousu nykyisestä edellyttää korkeampaa talouskasvua, 
mikä vallitsevassa maailmantalouden tilanteessa on haastavaa. 
Suomen talouskasvun odotetaan olevan kuluvan vuoden aikana 
noin 1,5 prosentin tasolla. 
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Säästöpankkien Keskuspankin tulos ja tase 

Keskeiset tunnusluvut 

(1 000 euroa) 6/2019 12/2018 6/2018

Liikevaihto 24 617 45 671 22 171

Korkokate 4 170 9 373 4 478

% liikevaihdosta 16,9 % 20,5 % 20,2 %

Liikevoitto 3 606 3 733 1 703

% liikevaihdosta 14,6 % 8,2 % 7,7 %

Liiketoiminnan tuotot yhteensä 12 698 22 031 10 712

Liiketoiminnan kulut yhteensä -8 901 -17 216 -8 475

Kulu/tuotto-suhde 0,7 0,8 0,8

Taseen loppusumma 2 763 389 2 734 159 2 511 457

Oma pääoma 84 718 53 101 50 828

Oman pääoman tuotto % 4,2 % 7,1 % 2,8 %

Koko pääoman tuotto % 0,11 % 0,13 % 0,05 %

Omavaraisuusaste % 3,1 % 1,9 % 2,0 %

Vakavaraisuussuhde % 46,6 % 30,9 % 32,0 %

Arvonalentumistappiot luotoista ja muista saamisista -191 -1 082 -534

Tuloskehitys (vertailutieto 1-6/2018)

Säästöpankkien Keskuspankin katsauskauden 1-6/2019 liikevoitto 
kasvoi merkittävästi vertailukauteen verrattuna päätyen 3,6 mil-
joonaan euroon ja 14,6 prosenttiin liikevaihdosta (vertailukaudella 
1-6/2018 vastaavat 1,7 miljoonaa euroa ja 7,7 prosenttia). 

Säästöpankkien Keskuspankin katsauskauden liiketoiminnan tuotot 
kohosivat 19 prosenttia päätyen 12,7 (10,7) miljoonaan euroon. Liike-
toiminnan tuotoista korkokatteen osuus oli 4,2 (4,5) miljoonaa euroa, 
palkkiokatteen 5,4 (5,3) miljoonaa euroa, ja muiden tuottojen osuus 
3,1 (0,9) miljoonaa euroa. 

Korkotuotot laskivat 6 prosenttia ollen 10,7 (11,4) miljoonaa euroa. 
Merkittävimmän osan muodostivat korkotuotot luottolaitoksilta 
sekä yksityisasiakkaiden korttiluotoista. Korkokulut laskivat niin 
ikään 6 prosenttia päätyen 6,5 (6,9) miljoonaan euroon. Merkittä-
vimmän osan muodostivat korkokulut veloista luottolaitoksille sekä 
liikkeeseen lasketuista velkakirjoista. Korkoriskin rajoittamiseksi 
on toteutettu käyvän arvon suojausta, joka paransi korkokatetta 0,7 
(0,9) miljoonaa euroa. Katsaus- ja vertailukauden korkokatetta rasit-
tivat yleinen alhainen korkotaso sekä keskuspankkitalletusten ne-
gatiivinen korko. Lisäksi edellä kohdassa Korkoympäristö mainitut 
regulatoriset vaateet (LCR – ja MREL – vaade) tuovat lisärasitetta 
Säästöpankkien Keskuspankin korkokatteeseen.

Palkkiotuotot kasvoivat vertailukaudesta 10 prosenttia ja olivat 
katsauskaudella 10,8 (9,9) miljoonaa euroa. Palkkiokulut nousivat 19 
prosenttia 5,4 (4,5) miljoonaan euroon. Palkkiokatteen 2 prosentin 
kokonaiskasvusta merkittävimmän osuuden muodostivat palkkiot 
korttiliiketoiminnasta.

Liiketoiminnan muut tuotot olivat 3,1 (0,9) miljoonaa euroa ja muo-
dostuivat katsauskaudella korttiluottosaatavien myynnistä saadus-
ta tuotosta, korttiliiketoimintaan liittyvistä muista tuotoista sekä 
Säästöpankkiryhmälle tuotettaviin palvelusopimuksiin perustuvis-
ta palveluista. Säästöpankkien Keskuspankki myi katsauskaudella 
erääntyneitä ja luottotappioituja korttiluottosaatavia.

Katsauskaudella liiketoiminnan kokonaiskulut kohosivat kohosivat 
5 prosenttia ja päätyivät 8,9 (8,5) miljoonaan euroon. Henkilöstö-
kulut muodostuivat palkkakuluista sekä eläke- ja muista henkilös-
ivukuluista. Näiden kulujen kokonaismäärä oli 2,0 (2,0) miljoonaa 
euroa. Muut hallintokulut kohosivat 7 prosenttia ollen 5,8 (5,5) 
miljoonaa euroa. Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä 
pysyivät samalla tasolla ollen 0,3 (0,3) miljoonaa euroa. Katsaus-
kaudella kirjattiin odotettuja luottotappioita 0,2 (0,5) miljoonaa 
euroa. Kulujen kasvuun vaikutti panostaminen toimintojen kehittä-
miseen. Kulu/tuottosuhde laski 11 prosenttia ollen 0,7 (0,8).
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Tase ja rahoitus (vertailutieto 31.12.2018)

Säästöpankkien Keskuspankin tase säilyi lähes samalla tasolla 
vertailukauden kanssa ja oli 30.6.2019 yhteensä 2 763 miljoonaa 
euroa (vertailukaudella 31.12.2018 vastaava 2 734). Yhteenliitty-
män Säästöpankeille ja Sp-Kiinnitysluottopankki Oyj:lle myön-
nettyjen luottojen yhteismäärä laski 30 prosenttia päätyen 1 172 
(1 680) miljoonaan euroon. 

Myönnetyt, käytössä olevat, korttiluotot päätyivät 103 (95) mil-
joonaan euroon ja muodostivat merkittävimmän osan lainoista 
ja saamisista asiakkailta. Katsauskauden lopussa Säästöpankkien 
Keskuspankin järjestämättömät korttiluottosaamiset säilyivät lä-
hellä samaa tasoa ollen 0,8 (0,8) miljoonaa euroa, joka on 0,8 (0,8) 
prosenttia saamiskannasta.

Velat asiakkaille muodostuivat pääosin valtioiden ja muiden jul-
kisyhteisöjen, monikansallisten organisaatioiden ja ulkomaisten 
rahastojen talletuksista. Nämä talletukset kasvoivat katsauskau-
den aikana 22 prosenttia päätyen 462 (379) miljoonaan euroon.

Katsauskaudella Säästöpankkien Keskuspankki on laskenut liik-
keeseen Irlannin arvopaperipörssiin listatun EMTN – ohjelman 
alla 50 miljoonan euron edestä private placement – pohjaisia 
joukkovelkakirjoja eri maturiteeteissa.

Säästöpankkien Keskuspankin oma pääoma oli 85 (53) miljoonaa 
euroa, jossa kasvua on 60 prosenttia. Muutoksen merkittävin syy 
on katsauskauden aikana toteutettu osakeanti omistajapankeille. 
Osakeanti oli suuruudeltaan 28 miljoonaa euroa. Katsauskauden 
oman pääoman tuotto oli 4,2 (7,1) prosenttia. Koko pääoman tuot-
to oli 0,1 (0,1) prosenttia.

Vakavaraisuus ja riskiasema 

Vakavaraisuus ja vähimmäisomavaraisuusaste (vertailutie-
to 31.12.2018)  

Säästöpankkien Keskuspankin vakavaraisuusasema kesäkuun 
2019 lopussa oli vahva ylittäen selvästi sille asetetut viran-
omaisvaateet. Kokonaisuudessaan ydinpääomasta (CET1) muo-
dostuvat omat varat olivat katsauskauden lopussa 79,1 (49,0) 
miljoonaa euroa. Kasvu johtui kauden aikana toteutetusta osa-
keannista sekä kauden voitosta. Riskipainotetut erät olivat 170 
miljoonaa euroa (159), eli 7 % suuremmat kuin viime vuoden 
lopussa.  Vakavaraisuussuhde oli katsauskauden lopussa 46,6 
(30,9) ja ydinvakavaraisuussuhde 46,6 (30,9).

Säästöpankkien Keskuspankin pääomavaade on 18 miljoonaa 
euroa (17), joka vastaa 11 prosenttia riskipainotettujen saamisten 
yhteismäärästä. Pääomavaateen koostumus on säilynyt edellis-
vuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna ennallaan. Pääoma-
vaatimus muodostuu seuraavista eristä:

-  Vakavaraisuusasetukseen (CRR) perustuva vähimmäisvaade  
 vakavaraisuussuhdeluvulle (8 %), 

-  2,5 % luottolaitoslain mukainen kiinteä CET1 lisäpääomavaa- 
 timus ja

-  Ulkomaisten vastuiden maakohtaiset muuttuvat CET1 lisä- 
 pääomavaatimukset.

Suomessa makrovakauspoliittisesta päätöksenteosta vastaa 
Finanssivalvonnan johtokunta, joka kuulee ennen päätöstään 
Suomen Pankkia, valtiovarainministeriötä sekä sosiaali- ja ter-
veysministeriötä. Päätöksenteko makrovakausvälineiden käy-
töstä tapahtuu neljännesvuosittain, pois lukien ns. O-SII –pus-

kuri, kiinteistövakuudellisten luottojen vähimmäisriskipainot 
(CRR:n artikla 124), järjestelmäriskipuskuri ja sisäisten mallien 
vähimmäistappio-osuus (CRR:n artikla 164), joiden osalta pää-
tökset on tehtävä vähintään kerran vuodessa.

Järjestelmäriskipuskuria koskeva luottolaitoslain muutos tuli 
voimaan 1.1.2018. Lain muutoksen seurauksena Finanssivalvonta 
sai käyttöönsä uuden makrovakausvälineen, jonka tarkoitukse-
na on kattaa rahoitusjärjestelmän pitkäaikaisten ja suhdanteista 
riippumattomia riskejä. Finanssivalvonta teki päätöksen järjes-
telmäriskipuskurin säilyttämisestä ennallaan 28.6.2019. Säästö-
pankkien yhteenliittymälle asetettu järjestelmäriskipuskuri on 
suuruudeltaan 1 % riskipainotettujen saamisten yhteismäärästä, 
ja puskuri tulee voimaan 1.7.2019 aiemmin tehdyn päätöksen 
perusteella.

Finanssivalvonnan johtokunta on 4.7. pitämässään kokouksessa 
päättänyt luottolaitoslain 11 luvun 6 §:ssä tarkoitetusta harkinnan-
varaisesta lisäpääomavaatimuksen asettamisesta Säästöpankkien 
yhteenliittymälle. Finanssivalvonta on määrittänyt harkinnanva-
raiseksi lisäpääomavaatimukseksi LLL 11 luvun 6§:n 2 momentin 
1 kohdan a) alakohdan nojalla 1,25 % kokonaisriskin määrästä. 
Vaatimuksen määrä perustuu EKP:n LSI-pankkeja koskevaan 
SREP (Supervisory Review and Evaluation Process)-metologiaan, 
jossa lisäpääomavaadeprosentti perustuu valvojan arvion koko-
naisarvosanaan.  Lisäpääomavaatimus tulee täyttää EU:n vaka-
varaisuusasetuksessa (EU 575/2013) tarkoitetulla ydinpääomalla 
(CET1). Pääomavaade koskee Säästöpankkien yhteenliittymää, 
tulee voimaan 31.3.2020 ja on voimassa enintään kolme vuotta 
31.3.2023 asti. 30.6.2019 voimassa oleva harkinnanvarainen lisä-
pääomavaatimus on 0,5 % kokonaisriskin määrästä.

Finanssivalvonta ei asettanut vuonna 2018 muuttuvaa lisäpää-
omavaatimusta, jonka suuruus voi vaihdella 0-2,5 % riskipai-
notettujen saamisten yhteismäärästä. Finanssivalvonta ei ole 
asettanut Säästöpankkien yhteenliittymälle ns. OSII-lisäpää-
omavaatimusta. 

Finanssivalvonta on myöntänyt luvan soveltaa 0 prosentin ris-
kipainoa Yhteenliittymän yhteisvastuun piirissä oleviin sisäisiin 
luottolaitosvastuisiin. Luvat perustuvat EU:n vakavaraisuusase-
tukseen (EU 575/2013) ja lakiin talletuspankkien yhteenliitty-
mästä (599/2010). 

Finanssivalvonta on antanut Yhteenliittymälain mukaisen luvan 
Säästöpankkien yhteenliittymän Keskusyhteisönä toimivalle 
Säästöpankkiliitto osk:lle päättää, ettei sen jäsenluottolaitoksiin 
sovelleta EU:n vakavaraisuusasetuksen (EU 575/2013) kuuden-
nen osan ja sen nojalla annetuissa Euroopan unionin säädök-
sissä säädettyjä luottolaitoksen maksuvalmiudelle asetettuja 
vaatimuksia.

Säästöpankkien Keskuspankin luottoriskin pääomavaade laske-
taan standardimenetelmällä ja operatiivisen riskin pääomavaa-
de perusmenetelmällä. Säästöpankkien Keskuspankki julkistaa 
vakavaraisuuslaskennan kannalta olennaiset tiedot vuosittain 
osana toimintakertomustaan ja tilinpäätöksen liitetietoja. Puo-
livuosikatsauksessa julkistetaan keskeiset vakavaraisuustiedot.

Säästöpankkien Keskuspankin vakavaraisuutta koskevat tie-
dot sisältyvät Säästöpankkien yhteenliittymän vakavaraisuutta 
koskeviin tietoihin, jotka esitetään Säästöpankkiryhmän konso-
lidoidussa tilinpäätöksessä ja puolivuosikatsauksessa. Säästö-
pankkiryhmä julkistaa ns. Pilari III:n mukaiset vakavaraisuustie-
dot erikseen tilinpäätöksen yhteydessä. Säästöpankkiryhmän 
tilinpäätöksen jäljennös sekä Pilari III mukaiset tiedot ovat saa-
tavissa www.saastopankki.fi verkkopalvelussa.
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Omat varat 
(1 000 euroa)

30.6.2019 31.12.2018

Ydinpääoma ennen lakisääteisiä oikaisuja 84 718 53 101

Ydinpääomaan tehtävät lakisääteiset oikaisut -5 646 -4 138

Ydinpääoma (CET1) yhteensä 79 072 48 963

Ensisijainen pääoma (T1 = CET1 + AT1) yhteensä 79 072 48 963

Omat varat yhteensä (TC = T1 + T2) yhteensä 79 072 48 963

Riskipainotetut erät yhteensä 169 830 158 709

   josta luottoriskin osuus 132 509 120 658

   josta vastuun arvonoikaisuriski (CVA) 991 2 211

   josta markkinariskin osuus 2 005 1 515

   josta operatiivisen riskin osuus 34 325 34 325

Ydinpääoma (CET1) suhteessa riskipainotettuihin eriin (%) 46,6 30,9

Ensisijainen pääoma (T1) suhteessa riskipainotettuihin eriin (%) 46,6 30,9

Omat varat yhteensä (TC) suhteessa riskipainotettuihin eriin (%) 46,6 30,9

Pääomavaatimus

Omat varat yhteensä 79 072 48 963

Pääomavaatimus yhteensä* 17 832 16 664

Pääomapuskuri 61 239 32 299

(1 000 euroa) 30.6.2019 31.12.2018

Ensisijainen pääoma 79 072 48 963

Vastuiden kokonaismäärä 2 865 600 2 826 302

Vähimmäisomavaraisuusaste 2,8 1,7

Vakavaraisuuslaskelma

Vähimmäisomavaraisuusaste 

Sp Keskuspankin vähimmäisomavaraisuusaste oli 2,8 % (1,7). Vähimmäisomavaraisuusaste on laskettu tiedossa olevan sääntelyn 
mukaisesti ja kuvaa pankin ensisijaisten pääomien suhdetta kokonaisvastuisiin.  

*Pääomavaatimus muodostuu lakisääteisestä vähimmäisvakavaraisuusvaateesta 8 %, luottolaitoslain mukaisesta kiinteästä 
lisäpääomavaatimuksesta 2,5 % ja ulkomaisten vastuiden maakohtaisista muuttuvista lisäpääomavaatimuksista.
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Kriisinratkaisusuunnitelma 

Euroopan parlamentin ja unionin direktiivi 2014/59/EU luot-
tolaitosten ja sijoituspalveluyritysten elvytys- ja kriisinrat-
kaisukehyksestä tuotiin kansallisesti voimaan 1.1.2015 alkaen 
(Laki luottolaitosten ja sijoituspalveluyritysten kriisinratkai-
susta). Kriisinratkaisulain toteuttamiseksi perustettiin Rahoi-
tusvakausvirasto (Laki rahoitusvakausvirastosta, 1995/2014). 
Rahoitusvakausvirasto päätti keväällä 2017 asettaa Säästö-
pankkien yhteenliittymälle vaatimuksen alentamiskelpoisten 
velkojen vähimmäismäärästä (MREL-vaade) ja se astui voi-
maan 31.12.2018. Vaadetta ei kohdisteta jäsenluottolaitoksiin 
tai Sp-Kiinnitysluottopankkiin. MREL-vaade on luonteeltaan 
Pilari 2 –tyyppinen minimivaade, joka on täytettävä jatkuvasti. 
Rahoitusvakausvirasto on päättänyt, että Säästöpankkien yh-
teenliittymän alentamiskelpoisten velkojen vähimmäismäärä 
on omien varojen vähimmäismäärä kerrottuna kahdella. Tällä 
hetkellä vaade on 20,79 % Säästöpankkien yhteenliittymän ko-
konaisriskin määrästä.

Riskiasema 
Säästöpankkien Keskuspankin riskienhallinnan tavoitteet, pe-
riaatteet ja organisointi ovat samat kuin vuoden 2018 tilinpää-
töksessä esitetyt. 

Luottoluokitus

S&P Global Ratings (S&P) on antanut Säästöpankkien Keskus-
pankille luottoluokituksen ’A-’, lyhytaikainen luokitus on tasolla 
’A-2’. Näkymät vakaat. Luottoluokitus ei muuttunut katsauskau-
della ja on huhtikuulta 2017.

Olennaiset tapahtumat tilinpäätöspäivän jälkeen
Säästöpankkien Keskuspankin hallituksen tiedossa ei ole seik-
koja, jotka olennaisesti vaikuttaisivat taloudelliseen asemaan 
puolivuosikatsauspäivän jälkeiseltä ajalta.

Loppuvuoden näkymät 
Säästöpankkien Keskuspankin vuoden 2019 tuloksen ennen ve-
roja arvioidaan muodostuvan voitolliseksi.

Lisätietoja

Lisätietoja antaa vt. toimitusjohtaja Kai Brander 
kai.brander@saastopankki.fi  

puh. +358 5038 48220

Puolivuosikatsauksen luvut ovat tilintarkastamattomat.

Tiedotteet ja muu yritysinformaatio löytyvät Säästöpankkien 
Keskuspankin kotisivuilta www.spkeskuspankki.fi 

Säästöpankkiryhmän vastaavat tiedot ovat saatavissa 
www.saastopankki.fi  verkkopalvelussa.
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Tunnuslukujen laskentakaavat:

Liikevaihto:  Korkotuotot, palkkiotuotot, kaupankäynnin nettotuotot, liiketoiminnan muut tuotot

Liiketoiminnan tuotot yhteensä:  Korkokate, palkkiotuotot ja -kulut netto, kaupankäynnin net-totuotot, sijoitustoiminnan  
 nettotuotot, liiketoiminnan muut tuotot   

Liiketoiminnan kulut yhteensä: Henkilöstökulut, liiketoiminnan muut kulut, poistot ja arvonalentumistappiot  
 aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä

Kulu-tuottosuhde:

Liiketoiminnan kulut yhteensä 

Liiketoiminnan tuotot yhteensä

Oman pääoman tuotto (ROE), %:

Tilikauden tulos          * 100 

Oma pääoma (vuoden alun ja lopun keskiarvo) 

Koko pääoman tuotto (ROA), %:

Tilikauden tulos          * 100 

Taseen loppusumma (vuoden alun ja lopun keskiarvo)

Omavaraisuusaste, %:

Oma pääoma            * 100 

Taseen loppusumma 

Vakavaraisuussuhde, %:

Omat varat yhteensä          * 100 

Riskipainotetut erät yhteensä 

Vaihtoehtoiset tunnusluvut

Vaihtoehtoisella tunnusluvulla tarkoitetaan taloudellista tunnuslukua, joka kuvaa mennyttä tai tulevaa taloudellista tulosta, taloudellista 
asemaa tai rahavirtoja ja joka on muu kuin IFRS-normistossa määritelty tai nimetty taloudellinen tunnusluku. Vaihtoehtoisia tunnusluku-
ja esitetään kuvaamaan liiketoiminnan taloudellista kehitystä ja parantamaan vertailukelpoisuutta eri raportointikausien välillä.

Säästöpankkien Keskuspankilla ei ole käytössä vaihtoehtoisia tunnuslukuja, jotka eivät olisi johdettavissa puolivuosikatsauksen 
tiedoista, eikä esitetyissä tunnusluvuissa ole tapahtunut muutoksia.
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SÄÄSTÖPANKKIEN KESKUSPANKKI SUOMI OYJ:N  
PUOLIVUOSIKATSAUS (IFRS)
Tuloslaskelma

(1 000 euroa) Liite 1-6/2019 1-6/2018

Korkotuotot 10 712 11 402

Korkokulut -6 542 -6 923

Korkokate 4 4 170 4 478

Palkkiotuotot ja -kulut, netto 5 5 417 5 319

Kaupankäynnin nettotuotot 92 117

Liiketoiminnan muut tuotot 3 019 798

Liiketoiminnan tuotot yhteensä 12 698 10 712

Henkilöstökulut -1 978 -1 954

Liiketoiminnan muut kulut -6 665 -6 214

Poistot ja arvonalentumistappiot aineellisista ja  
aineettomista hyödykkeistä -259 -308

Liiketoiminnan kulut yhteensä -8 901 -8 475

Arvonalentumistappiot rahoitusvaroista 6 -191 -534

Liikevoitto 3 606 1 703

Tuloverot -717 -301

TILIKAUDEN TULOS 2 888 1 402

Laaja tuloslaskelma

(1 000 euroa) 1-6/2019 1-6/2018

TILIKAUDEN TULOS 2 888 1 402

MUUT LAAJAN TULOKSEN ERÄT

Erät, jotka saatetaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteisiksi:

Käyvän arvon rahaston muutos

   Käypään arvoon arvostamisesta 384 148

Yhteensä 384 148

TILIKAUDEN LAAJA TULOS 3 272 1 550
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Tase

(1 000 euroa) Liite 30.6.2019 31.12.2018

VARAT

Käteiset varat 1 347 937 823 612

Lainat ja saamiset luottolaitoksilta 8 1 254 544 1 760 168

Lainat ja saamiset asiakkailta 8 102 230 95 278

Johdannaiset 9 2 476 2 689

Sijoitusomaisuus 10 41 967 37 811

Aineelliset hyödykkeet 234 222

Aineettomat hyödykkeet 5 331 3 113

Verosaamiset 656 1 381

Muut varat 8 014 9 885

VARAT YHTEENSÄ 2 763 389 2 734 159

VELAT JA OMA PÄÄOMA

Velat  

Velat luottolaitoksille 11 865 611 840 107

Velat asiakkaille 11 465 741 379 253

Johdannaiset 9 618 282

Liikkeeseenlasketut velkakirjat 12 1 337 151 1 451 558

Verovelat 200 111

Muut velat 9 352 9 746

Velat yhteensä 2 678 671 2 681 057

Oma pääoma

Osakepääoma 68 344 40 000

Rahastot 19 798 19 414

Kertyneet voittovarat -3 424 -6 312

Oma pääoma yhteensä 84 718 53 101

VELAT JA OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 2 763 389 2 734 159
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Rahavirtalaskelma
(1 000 euroa) 1-6/2019 1-6/2018

Liiketoiminnan rahavirta

Tilikauden tulos 2 888 1 402

Oikaisut eriin, joilla ei ole rahavirtavaikutusta 349 731

Laskennallisen veron muutos 717 301

Liiketoiminnan rahavirta ennen saamisten ja velkojen muutosta 3 954 2 435

Liiketoiminnan varojen lisäys (-) tai vähennys (+) 492 520 -121 563

Lainat ja saamiset luottolaitoksilta 502 115 -168 000

Lainat ja saamiset asiakkailta -7 190 -5 793

Sijoitusomaisuus, käypään arvoon laajan tuloksen erien kautta kirjattavat -4 437 1

Sijoitusomaisuus, jaksotettuun hankintamenoon 161 159

Muut varat 1 871 52 071

Liiketoiminnan velkojen lisäys (+) tai vähennys (-) -2 472 -163 429

Velat luottolaitoksille 25 504 -18 385

Velat asiakkaille 86 488 53 500

Liikkeeseenlasketut velkakirjat -114 064 -193 704

Muut velat -400 -4 839

Liiketoiminnan rahavirta yhteensä 494 002 -282 557

Investointien rahavirta

Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin -1 952 -755

Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutukset 42 35

Investointien rahavirta yhteensä -1 910 -721

Rahoituksen rahavirta

Peruspääoman lisäykset 28 345 -

Rahoituksen rahavirta yhteensä 28 345 -

Rahavarojen muutos 520 437 -283 277

Rahavarat tilikauden alussa 835 272 1 107 275

Rahavarat tilikauden lopussa 1 355 709 823 998

Rahavarat muodostuvat seuraavista eristä:

Käteiset varat 1 347 937 817 626

Vaadittaessa maksettavat saamiset luottolaitoksilta 7 772 6 372

Rahavarat yhteensä 1 355 709 823 997

Saadut korot 13 612 12 036

Maksetut korot 8 982 6 815
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Oman pääoman muutokset

(1 000 euroa) Osake- 
pääoma

Sijoitetun va-
paan oman pää-

oman rahasto

Käyvän ar-
von rahasto

Rahastot 
yhteensä

Voittovarat Oma 
pääoma 

yhteensä

Oma pääoma 1.1.2018 40 000 19 000 224 19 224 -9 946 49 278

Laaja tulos

   Tilikauden voitto 3 633 3 633

   Muut laajan tuloksen erät 190 190 190

Laaja tulos yhteensä 190 190 3 633 3 823

Oma pääoma yhteensä 31.12.2018 40 000 19 000 414 19 414 -6 312 53 101

Oma pääoma 1.1.2019 40 000 19 000 414 19 414 -6 312 53 101

Laaja tulos

   Tilikauden voitto 2 888 2 888

   Muut laajan tuloksen erät 384 384 384

Laaja tulos yhteensä 384 384 2 888 3 272

Liiketoimet omistajien kanssa

  Osakeanti 28 345 28 345

Oma pääoma yhteensä 30.6.2019 68 344 19 000 798 19 798 -3 424 84 718
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LAATIMISPERIAATTEET

LIITE 1. TIETOJA RAPORTOIVASTA YHTIÖSTÄ  
JA KUVAUS SÄÄSTÖPANKKIRYHMÄSTÄ
Säästöpankkien Keskuspankki Suomi Oyj (jäljempänä Sääs-
töpankkien Keskuspankki) on suomalaisten säästöpankkien 
omistama pankki, jonka ensisijaisena tehtävänä on hoitaa 
säästöpankkien ja Säästöpankkiryhmän erilaisia keskusluot-
tolaitospalveluita. Keskusluottolaitospalvelut keskittyvät mak-
suliike- ja tilinhoitajapalveluihin sekä yhteenliittymän jäsen-
pankeille tarjottaviin maksukorttien liikkeellelaskupalveluihin 
sekä likviditeetinhallintaan, jälleenrahoitukseen ja tasehallin-
taan liittyviin palveluihin. Säästöpankkien Keskuspankki kuu-
luu Säästöpankkien yhteenliittymään ja sen merkittävät omis-
tajat ovat yhteenliittymään kuuluvat 21 Säästöpankkia sekä 
yksi yhteenliittymän ulkopuolinen säästöpankki.

Säästöpankkien Keskuspankin tilinpäätös yhdistellään Säästö-
pankkiryhmän yhdisteltyyn tilinpäätökseen.

Säästöpankkiryhmä on Suomen vanhin pankkiryhmä, joka koos-
tuu Säästöpankkien yhteenliittymän muodostaneista Säästö-
pankeista, keskusyhteisönä toimivasta Säästöpankkiliitosta sekä 
Säästöpankkien yhdessä omistamista tytär- ja osakkuusyhtiöistä.

Säästöpankkien yhteenliittymään kuuluvat yhteisöt muodosta-
vat yhteenliittymästä annetussa laissa määritellyn taloudellisen 
kokonaisuuden, jossa Säästöpankkiliitto osk ja sen jäsenluotto-
laitokset vastaavat viime kädessä yhteisvastuullisesti toistensa 
veloista ja sitoumuksista. Säästöpankkien yhteenliittymän muo-
dostavat Yhteenliittymän keskusyhteisönä toimiva Säästöpankki-
liitto osk, 21 Säästöpankkia, Säästöpankkien Keskuspankki Suomi 
Oyj, Sp-Kiinnitysluottopankki Oyj sekä edellä mainittujen kon-
solidointiryhmiin kuuluvat yritykset ja Sp-Rahastoyhtiö Oy sekä 
Säästöpankkipalvelut Oy. Katsauskauden aikana toteutettiin 2 
säästöpankkien välistä fuusiota. Kiikoisten Säästöpankki fuusioi-
tui Huittisten Säästöpankkiin ja Suomenniemen Säästöpankki 
fuusioitui Säästöpankki Optiaan. Fuusioiden seurauksena Yh-
teenliittymään ja Säästöpankkiryhmään kuuluvien Säästöpankki-
en määrä väheni 23 pankista 21 pankkiin. Säästöpankkiryhmän 
laajuus eroaa Säästöpankkien yhteenliittymän laajuudesta siinä, 
että Säästöpankkiryhmään kuuluu myös muita yh-teisöjä kuin 
luotto- ja rahoituslaitoksia tai palveluyrityksiä. Näistä merkittä-
vimmät ovat Sp-Henkivakuutus Oy sekä Sp-Koti Oy.
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LIITE 2. TILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISPERIAATTEET
Puolivuosikatsauksessa 1.1.-30.6.2018 toteutuneet luottotappiot 
on esitetty tuloslaskelman erässä Liiketoiminnan muut kulut. 
Puolivuosikatsauksen 2019 vertailutietoja on oikaistu vastaamaan 
tilinpäätöksen 2018 esittämistapaa. Muutoksen seurauksena ver-
tailukauden 1.1.-30.6.2018 Liiketoiminnan muut kulut pienenivät 
0,3 miljoonaa euroa ja Arvonalentumistappiot rahoitusvaroista 
kasvoivat vastaavasti 0,3 miljoonaa euroa.

Säästöpankkien Keskuspankki julkaisee tilikauden 2019 aikana 
puolivuosikatsauksen.

Jäljennökset Säästöpankkien Keskuspankin tilinpäätöksestä 
ja puolivuosikatsauksesta ovat saatavissa internet-osoitteesta 
www.spkeskuspankki.fi tai toimitiloista käyntiosoitteesta Teol-
lisuuskatu 33, 00510 Helsinki. Yhtiön kotipaikka on Helsinki. 

Vastaavasti Säästöpankkiryhmän tilinpäätöksen ja puoli-
vuosikatsauksen jäljennös on saatavissa internet osoitteesta 
www.saastopankki.fi/saastopankkiryhma tai Säästöpankkilii-
ton toimitiloista käyntiosoitteesta Teollisuuskatu 33, 00510 
Helsinki. 

2. Merkittävimmät johdon harkintaa edellyttävät laatimisperi- 
 aatteet ja arvioihin sisältyvät keskeiset epävarmuustekijät

IFRS-standardien mukaisen tilinpäätöksen laatiminen vaatii yri-
tyksen johdolta harkintaa sekä arvioiden ja oletusten teke¬mistä, 
jotka vaikuttavat tilinpäätöksessä esitettäviin varoihin ja velkoihin 
sekä muihin tietoihin kuten tuottojen ja kulujen määrään. Vaikka 
arviot perustuvat johdon tämän hetkiseen parhaaseen näkemyk-
seen, on mahdollista, että toteumat poik¬keavat tilinpää-töksessä 
käytetyistä arvioista. 

Säästöpankkien Keskuspankin keskeiset arviot koskevat tule-
vaisuutta ja puolivuosikatsauspäivän arvioihin liittyviä keskeisiä 
epävarmuustekijöitä ja ne liittyvät erityisesti käyvän arvon mää-
rittämiseen, rahoitusvarojen arvonalentumisiin ja laskennallisten 
verosaamisten kirjaamiseen vahvistetuista tappioista.

Johdon harkintaa edellyttävissä laatimisperiaatteissa ja arvioihin 
sisältyvissä epävarmuustekijöissä ei ole tapahtunut merkittävää 
muutosta tilinpäätökseen 2018 verrattuna.

1. Yleistä

Säästöpankkien Keskuspankin tilinpäätös on laadittu kansain-
välisten tilinpäätösstandardien (International Financial Repor-
ting Standards, IFRS) mukaisesti siten kuin EU on standardit 
hyväksynyt.

Puolivuosikatsaus 1.1.-30.6.2019 on laadittu IAS 34 puolivuosi-
katsaukset -standardin mukaisesti. Tilikaudella käyttöön otetut 
laatimisperiaatteiden muutokset on kuvattu alla. Tilinpäätöksen 
2018 liitetiedoista löytyy noudatetut tilinpäätösperiaatteet ko-
konaisuudessaan. 

Puolivuosikatsausta ei ole tilintarkastettu.

Säästöpankkien Keskuspankin tilinpäätös laaditaan euroina, 
joka on pankin kirjanpito- ja toiminnallinen valuutta. Puolivuo-
sikatsaus esitetään euroina, ellei toisin ole mainittu.

MUUTOKSET LAATIMISPERIAATTEISSA KATSAUS-
KAUDEN AIKANA:

IFRS 16 Vuokrasopimukset

IFRS 16 Vuokrasopimukset -standardi astui voimaan 1.1.2019. 
Säästöpankkien Keskuspankin sovelsi siirtymävaiheessa yksin-
kertaistettua lähestymistapaa ja vertailutietoja ei oikaistu. Ennen 
IFRS 16 siirtymävaihetta 1.1.2019 Säästöpankkien Keskuspankilla 
ei ollut IAS 17 ja IFRIC 4 mukaisia rahoitusleasingsopimuksia. 

IFRS 16 –siirtymällä ei ollut tase- tai tulosvaikutusta eikä vaiku-
tusta edellisten tilikausien voittovaroihin, sillä Säästöpankkien 
Keskuspankilla on vain IFRS 16 helpotusten piirissä olevia vuok-
rasopimuksia ja Säästöpankkien Keskuspankki on valinnut ottaa 
helpotukset käyttöön. Säästö-pankkien Keskuspankin uudet laa-
dintaperi¬aatteet vuokrasopimuksia koskien on kuvattu Tilinpää-
töksessä 2018 kohdassa Laatimisperiaatteet – Tulevilla kausilla 
sovellettavat uudet ja muutetut standardit.

Muutokset esittämistavassa:

Tilinpäätöksestä 2018 alkaen toteutuneet luottotappiot on kirjat-
tu tuloslaskelman erään Arvonalentumistappiot rahoitusvaroista. 

LIITE 3. SEGMENTTI-INFORMAATIO
Säästöpankkien Keskuspankin johto tarkastelee toimintaa yhtenä segmenttinä ja näin ollen erillistä IFRS 8 standardin mukaista 
segmenttikohtaista tietoa ei esitetä.
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LIITE 4. KORKOKATE

(1 000 euroa) 1-6/2019 1-6/2018

Korkotuotot

Keskuspankkirahoitukseen oikeuttavista saamistodistuksista 125 127

Lainoista ja saamisista luottolaitoksilta 5 348 5 379

Lainoista ja saamisista asiakkailta* 3 263 3 127

Saamistodistuksista 26 32

Johdannaissopimuksista   

    Suojaavista johdannaisista 1 606 2 280

Muista** 345 456

Yhteensä 10 712 11 402

  

Korkokulut   

Veloista luottolaitoksille*** -1 711 -1 736

Veloista asiakkaille -57 -37

Johdannaissopimuksista   

    Suojaavista johdannaisista -953 -1 391

Liikkeeseenlasketuista velkakirjoista -3 821 -3 757

Muista 0 -2

Yhteensä -6 542 -6 923

  

Korkokate 4 170 4 478

* josta korkotuotot vaiheeseen 3 kirjatuista lainoista 2 7

KAUDEN TULOS

**) Muut korkotuotot muodostuvat tilisopimuksiin perustuvista korkoveloituksista ja limiittiprovisioista.

***) Korkokulu Veloista luottolaitoksille muodostuu suurimmaksi osaksi keskuspankkitalletusten negatiivisesta korosta.
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LIITE 5. PALKKIOTUOTOT JA –KULUT, NETTO

(1 000 euroa) 1-6/2019 1-6/2018

Palkkiotuotot   

Luotonannosta 7 418 6 601

Maksuliikenteestä 2 267 2 197

Arvopapereista 800 795

Muista 309 262

Yhteensä 10 794 9 854

Palkkiokulut

Maksuliikenteestä -1 401 -1 264

Arvopapereista -253 -271

Muista* -3 724 -3 000

Yhteensä -5 377 -4 535

Palkkiotuotot ja -kulut, netto 5 417 5 319

* josta merkittävin osa korttiluotonantoon liittyviä kuluja.
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LIITE 6. ARVONALENTUMISTAPPIOT LUOTOISTA JA MUISTA SAAMISISTA

Odotettavissa olevat luottotappiot (ECL), Lainat ja saamiset asiak-
kailta sekä asiakkaisiin kohdistuvat taseen ulkopuoliset erät

 
Vaihe 1

 
Vaihe 2

 
Vaihe 3

 
Yhteensä

(1 000 euroa) 12 kk 
ECL

Koko voimassa-
oloajan ECL

Koko voimassa-
oloajan ECL

Odotettavissa olevat luottotappiot 1.1.2019 174 314 820 1 308

Alkuperäisestä myöntämisestä ja hankinnasta johtuvat lisäykset 5 4 2 11

Taseesta pois kirjatut tai poismaksetut erät (ilman luottotappioita) 0 -49 -554 -603

Siirrot vaiheesta 1 vaiheeseen 2 -7 119 113

Siirrot vaiheesta 1 vaiheeseen 3 237 237

Siirrot vaiheesta 2 vaiheeseen 1 2 -15 -12

Siirrot vaiheesta 2 vaiheeseen 3 -74 565 491

Lopulliseksi luottotappioksi kirjatut - -265 -265

ECL:n nettomuutos 1 -14 -16 -28

Odotettavissa olevat luottotappiot 30.6.2019 175 300 804 1 279

Odotettavissa olevat luottotappiot (ECL), Lainat ja saamiset luotto-
laitoksilta sekä luottolaitoksiin kohdistuvat taseen ulkopuoliset erät

 
Vaihe 1

 
Vaihe 2

 
Vaihe 3

 
Yhteensä

(1 000 euroa) 12 kk 
ECL

Koko voimassa-
oloajan ECL

Koko voimassa-
oloajan ECL

Odotettavissa olevat luottotappiot 1.1.2019 259 259

Alkuperäisestä myöntämisestä ja hankinnasta johtuvat lisäykset 80 80

Taseesta pois kirjatut tai poismaksetut erät (ilman luottotappioita) -157 -157

ECL:n nettomuutos -77 - - -77

Odotettavissa olevat luottotappiot 30.6.2019 183 - - 183

Odotettavissa olevien luottotappioiden laskennan piiriin kuulu-
vat rahoitusvarat arvonalentumisvaiheittain (1 000 euroa)

 
Vaihe 1

 
Vaihe 2

 
Vaihe 3

 
Yhteensä

Rahoitusvarat 30.6.2019

Sijoitusomaisuus 42 310 42 310

Lainat ja saamiset 1 268 812 6 858 854 1 276 524

Taseen ulkopuoliset erät 381 157 6 623 15 387 795

Yhteensä 1 692 278 13 481 869 1 706 628

(1 000 euroa)  
Vaihe 1

 
Vaihe 2

 
Vaihe 3

 
Yhteensä

Rahoitusvarat 31.12.2018

Sijoitusomaisuus 38 109 38 109

Lainat ja saamiset 1 768 908 6 937 879 1 776 724

Taseen ulkopuoliset erät 350 461 6 520 - 356 982

Yhteensä 2 157 478 13 457 879 2 171 814
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Odotettavissa olevat luottotappiot (ECL), Lainat ja saamiset  
asiakkailta sekä asiakkaisiin kohdistuvat taseen ulkopuoliset erät

 
Vaihe 1

 
Vaihe 2

 
Vaihe 3

 
Yhteensä

(1 000 euroa) 12 kk 
ECL

Koko voimassa-
oloajan ECL

Koko voimassa-
oloajan ECL

Odotettavissa olevat luottotappiot 1.1.2018 166 213 743 1 122

Alkuperäisestä myöntämisestä ja hankinnasta johtuvat lisäykset 15 17 31 63

Taseesta pois kirjatut tai poismaksetut erät (ilman luottotappioita) -6 -94 -99

Siirrot vaiheesta 1 vaiheeseen 2 -2 213 211

Siirrot vaiheesta 1 vaiheeseen 3 -1 563 562

Siirrot vaiheesta 2 vaiheeseen 1 2 -8 -6

Siirrot vaiheesta 2 vaiheeseen 3 -29 317 289

Siirrot vaiheesta 3 vaiheeseen 2 1 -1 -1

Lopulliseksi luottotappioksi kirjatut -833 -833

ECL:n nettomuutos 8 101 77 186

Odotettavissa olevat luottotappiot 31.12.2018 174 314 820 1 308

Odotettavissa olevat luottotappiot (ECL), Sijoitusomaisuus  
jaksotettuun hankintamenoon

 
Vaihe 1

 
Vaihe 2

 
Vaihe 3

 
Yhteensä

(1 000 euroa) 12 kk 
ECL

Koko voimassa-
oloajan ECL

Koko voimassa-
oloajan ECL

Odotettavissa olevat luottotappiot 1.1.2019 343 - - 343

Alkuperäisestä myöntämisestä ja hankinnasta johtuvat lisäykset 30 30

ECL:n nettomuutos 30 - - 30

Odotettavissa olevat luottotappiot 30.6.2019 373 - - 373

Odotettavissa olevat luottotappiot 30.6.2019 yhteensä 731 300 804 1 835

Odotettavissa olevien luottotappioiden muutos 1.1.-30.6.2019 
yhteensä

 
-46

 
-14

 
250

 
190

Odotettavissa olevat luottotappiot (ECL), Lainat ja saamiset luotto-
laitoksilta sekä luottolaitoksiin kohdistuvat taseen ulkopuoliset erät

 
Vaihe 1

 
Vaihe 2

 
Vaihe 3

 
Yhteensä

(1 000 euroa) 12 kk 
ECL

Koko voimassa-
oloajan ECL

Koko voimassa-
oloajan ECL

Odotettavissa olevat luottotappiot 1.1.2018 208 208

Alkuperäisestä myöntämisestä ja hankinnasta johtuvat lisäykset 51 51

ECL:n nettomuutos 51 - - 51

Odotettavissa olevat luottotappiot 31.12.2018 259 - - 259
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Odotettavissa olevat luottotappiot (ECL), Sijoitusomaisuus  
jaksotettuun hankintamenoon

 
Vaihe 1

 
Vaihe 2

 
Vaihe 3

 
Yhteensä

(1 000 euroa) 12 kk 
ECL

Koko voimassa-
oloajan ECL

Koko voimassa-
oloajan ECL

Odotettavissa olevat luottotappiot 1.1.2018 330 330

Alkuperäisestä myöntämisestä ja hankinnasta johtuvat lisäykset 13 13

ECL:n nettomuutos 13 - - 13

Odotettavissa olevat luottotappiot 31.12.2018 343 - - 343

Odotettavissa olevat luottotappiot 31.12.2018 yhteensä 776 314 820 1 910

Odotettavissa olevien luottotappioiden muutos 1.1.-31.12.2018 72 101 910 1 082
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VARAT

30.6.2019 
(1 000 euroa)

Jaksotettu han-
kintameno

Käypään arvoon muun 
laajan tuloksen erien 

kautta kirjattavat

Käypään arvoon  
tulosvaikutteisesti 

kirjattavat 

Yhteensä 

Käteiset varat 1 347 937 1 347 937

Lainat ja saamiset luottolaitoksilta 1 184 223 70 321 1 254 544

Lainat ja saamiset asiakkailta 102 230 102 230

Johdannaiset

  suojaavat johdannaiset 2 476 2 476

    josta käyvän arvo suojausta 2 476 2 476

Sijoitusomaisuus 24 975 16 993 41 967

Varat yhteensä 1 311 427 16 993 1 420 734 2 749 154

Velat luottolaitoksille 865 611 865 611

Velat asiakkaille 465 741 465 741

Johdannaiset

  suojaavat johdannaiset 618 618

    josta käyvän arvo suojausta 618 618

Liikkeeseen lasketut velkakirjat 1 337 151 1 337 151

Velat yhteensä 2 668 502 618 2 669 120

31.12.2018 
(1 000 euroa)

Jaksotettu han-
kintameno

Käypään arvoon muun 
laajan tuloksen erien 

kautta kirjattavat

Käypään arvoon  
tulosvaikutteisesti 

kirjattavat 

Yhteensä 

Käteiset varat 823 612 823 612

Lainat ja saamiset luottolaitoksilta 1 691 714 68 454 1 760 168

Lainat ja saamiset asiakkailta 95 278 95 278

Johdannaiset

  suojaavat johdannaiset 2 689

    josta käyvän arvo suojausta 2 689 2 689

Sijoitusomaisuus 25 180 12 631 37 811

Varat yhteensä 1 812 712 12 631 894 755 2 719 558

Velat luottolaitoksille 840 107 840 107

Velat asiakkaille 379 253 379 253

Johdannaiset

  suojaavat johdannaiset 282 282

    josta käyvän arvo suojausta 282 282

Liikkeeseen lasketut velkakirjat 1 451 558 1 451 558

Velat yhteensä 2 670 918 282 2 671 200

LIITE 7. RAHOITUSVAROJEN JA -VELKOJEN LUOKITTELU
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LIITE 8. LAINAT JA SAAMISET
(1 000 euroa) 
30.6.2019

Ei arvonalennettu 
(brutto)

Odotettavissa olevat 
luottotappiot (ECL)

Tasearvo

Lainat ja saamiset luottolaitoksilta

Talletukset 81 503 -2 81 501

Luotot ja muut saamiset 1 173 202 -159 1 173 043

Yhteensä 1 254 705 -161 1 254 544

Lainat ja saamiset asiakkailta

Tuotteittain

Käytetyt tililuotot 931 -2 928

Korttiluotot 102 526 -1 224 101 302

Yhteensä 103 456 -1 226 102 230

Lainat ja saamiset yhteensä 1 358 161 -1 387 1 356 774

(1 000 euroa) 
31.12.2018

Ei arvonalennettu 
(brutto)

Odotettavissa olevat 
luottotappiot (ECL)

Tasearvo

Lainat ja saamiset luottolaitoksilta

Talletukset 80 624 -2 80 622

Luotot ja muut saamiset 1 679 788 -242 1 679 546

Yhteensä 1 760 412 -244 1 760 168

Lainat ja saamiset asiakkailta

Tuotteittain

Käytetyt tililuotot 1 493 -4 1 489

Korttiluotot 95 039 -1 250 93 790

Yhteensä 96 532 -1 254 95 278

Lainat ja saamiset yhteensä 1 856 944 -1 498 1 855 446
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LIITE 9. JOHDANNAISET JA SUOJAUSLASKENTA
Säästöpankkien Keskuspankki suojaa korkoriskiään käyvän ar-
von muutoksilta ja soveltaa suojaussuhteisiin suojauslaskentaa. 
Käyvän arvon suojauksen kohteena ovat kiinteäkorkoinen anto-
lainaus sekä kiinteäkorkoinen liikkeelle laskettu joukkovelkakir-
jalaina.       
 
Käypää arvoa suojaavien johdannaisten käyvän arvon muutos 
kirjataan tuloslaskelmassa erään ”Kaupankäynnin nettotuotot”. 

Käypää arvoa suojattaessa myös suojattava kohde on suojauk-
sen ajan arvostettu käypään arvoon, vaikka se muuten arvos-
tetaan jaksotettuun hankintamenoon. Suojattavan kohteen 
käyvän arvon muutos on kirjattu taseessa kyseisen tase-erän 
oikaisuksi ja tuloslaskelmassa erään ”Kaupankäynnin netto-
tuotot”. Suojaavien johdannaisten korot esitetään korkotuottoi-
na ja –kuluina niiden luonteen mukaisesti.   
   

(1 000 euroa) Nimellisarvo/jäljellä oleva juoksuaika Käyvät arvot

30.6.2019 alle 1 vuosi 1 - 5  vuotta Yhteensä Varat Velat

Suojaavat johdannaissopimukset

Käyvän arvon suojaus

Korkojohdannaiset 10 000 500 000 510 000 2 476 618

Yhteensä 10 000 500 000 510 000 2 476 618

(1 000 euroa) Nimellisarvo/jäljellä oleva juoksuaika Käyvät arvot

31.12.2018 alle 1 vuosi 1 - 5  vuotta Yhteensä Varat Velat

Suojaavat johdannaissopimukset

Käyvän arvon suojaus

Korkojohdannaiset 10 000 505 000 515 000 2 689 282

Yhteensä 10 000 505 000 515 000 2 689 282
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LIITE 10. SIJOITUSOMAISUUS

(1 000 euroa) 
30.6.2019

Käypään arvoon laajan 
tuloksen erien kautta 

kirjattavat 

Jaksotettuun hankinta-
menoon arvostettavat 

sijoitukset

Yhteensä

Saamistodistukset * 14 988 25 317 40 305

Odotettavissa olevat luottotappiot -342 -342

Osakkeet ja osuudet 2 005 2 005

Yhteensä 16 993 25 317 41 967

(1 000 euroa) 
30.6.2019

Käypään arvoon laajan 
tuloksen erien kautta 

kirjattavat 

Jaksotettuun hankinta-
menoon arvostettavat 

sijoitukset

Yhteensä

Noteeratut

  Julkisyhteisöiltä 14 988 24 975 39 962

Muut kuin julkisesti noteeratut

  Muilta 2 005 2 005

Yhteensä 16 993 24 975 41 967

(1 000 euroa) 
31.12.2018

Käypään arvoon laajan 
tuloksen erien kautta 

kirjattavat 

Jaksotettuun hankinta-
menoon arvostettavat 

sijoitukset

Yhteensä

Noteeratut

  Julkisyhteisöiltä 5 128 25 180 30 308

  Muilta 5 988 5 988

Muut kuin julkisesti noteeratut

  Muilta 1 515 1 515

Yhteensä 12 631 25 180 37 811

(1 000 euroa) 
31.12.2018

Käypään arvoon laajan 
tuloksen erien kautta 

kirjattavat 

Jaksotettuun hankinta-
menoon arvostettavat 

sijoitukset

Yhteensä

Saamistodistukset 11 116 25 478 36 594

Odotettavissa olevat luottotappiot -298 -298

Osakkeet ja osuudet 1 515 - 1 515

Yhteensä 12 631 25 180 37 811

* Luottoluokitukset:

- AA+: 5 002 tuhatta euroa

- BBB+: 7 017 tuhatta euroa

- BBB-: 18 300 tuhatta euroa

- luottoluokittelemattomia 9 986 tuhatta euroa
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VELAT
LIITE 11.  VELAT LUOTTOLAITOKSILLE JA ASIAKKAILLE

(1 000 euroa) 30.6.2019 31.12.2018

Velat luottolaitoksille

Velat keskuspankeille 38 000 38 000

Velat luottolaitoksille 827 611 802 107

Yhteensä 865 611 840 107

Velat asiakkaille

Talletukset 3 483 51

Muut rahoitusvelat* 462 258 379 202

Yhteensä 465 741 379 253

Velat luottolaitoksille ja asiakkaille yhteensä 1 331 352 1 219 360

LIITE 12. LIIKKEESEEN LASKETUT VELKAKIRJAT 

(1 000 euroa) Nimellisarvo Kirjanpitoarvo Nimellisarvo Kirjanpitoarvo

 
Jaksotettuun hankintamenoon arvostettavat

Joukkovelkakirjalainat 1 245 000 1 248 165 1 195 000 1 198 643

Muut 
   Sijoitustodistukset

 
89 000

 
88 986

 
253 000

 
252 915

Liikkeeseenlasketut velkakirjat yhteensä 1 334 000 1 337 151 1 448 000 1 451 558

Joista

Vaihtuvakorkoiset 535 000 535 345 515 000 518 892

Kiinteäkorkoiset 799 000 801 806 933 000 932 666

Yhteensä 1 334 000 1 337 151 1 448 000 1 451 558

30.6.2019 31.12.2018

Katsauskaudella Säästöpankkien Keskuspankki on laskenut liikkeeseen Irlannin arvopaperipörssiin listatun EMTN – ohjelman 
alla 50 miljoonan euron edestä private placement – pohjaisia joukkovelkakirjoja eri maturiteeteissa.

* Muut rahoitusvelat ovat valtioiden, monikansallisten organisaatioiden ja ulkomaisten rahastojen talletuksia.
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MUUT LIITETIEDOT

LIITE 13. KÄYVÄT ARVOT ARVOSTUSMENETELMÄN MUKAISESTI  
Käypään arvoon arvostus

Rahoitusinstrumentit esitetään Säästöpankkien Keskuspankin 
taseessa käypään arvoon tai jaksotettuun hankintamenoon. 
Tilinpäätöksen laatimisperiaatteissa (Liite 2) kuvataan rahoi-
tusvarojen ja –velkojen luokittelu arvostustavan mukaan sekä 
perusteet arvostamistavoille ja käyvän arvon määrittämiselle.

Rahoitusinstrumenttien käyvät arvot määritetään ensisijaises-
ti käyttämällä noteerauksia julkisesti noteeratuilta markkinoil-
ta tai kolmansilta osapuolilta saaduista markkinahinnoista. 
Mikäli markkinanoteerausta ei ole saatavilla, on tase-erät pää-
osin arvostettu diskonttaamalla tulevat kassavirrat tilinpäätös-
päivän markkinakorkojen avulla. Käteisvarojen osalta käypänä 
arvona on käytetty nimellisarvoa. Myös vaadittaessa makset-
tavien talletusten osalta on nimellisarvon katsottu vastaavan 
käypää arvoa.

Säästöpankkien Keskuspankilla ei ole kertaluontoisesti käy-
pään arvoon arvostettuja varoja.

Käyvän arvon hierarkiat

Taso 1 sisältää rahoitusvarat, joiden arvo määräytyy likvideil-
tä markkinoilta saatavien noteerausten perusteella. Likvidiksi 
katsotaan markkinat, jossa hinnat ovat saatavilla helposti ja 
riittävän säännöllisesti. Tasoon 1 kuuluvat noteeratut joukko-

velkakirjalainat sekä muut arvopaperit ja pörssiosakkeet, joille 
noteerataan julkisesti hinta.

Taso 2 sisältää rahoitusvarat, joille ei ole saatavissa notee-
rausta suoraan toimivilta markkinoilta ja joiden käypä arvo 
arvioidaan käyttäen arvostusmenetelmiä tai –malleja. Nämä 
perustuvat oletuksiin, joita tukevat todennettavissa oleva 
markkinainformaatio, kuten vastaavanlaisten instrumenttien 
noteerattuja korkoja tai hintoja. Tähän ryhmään kuuluvat mm. 
korkojohdannaiset sekä yritys- ja sijoitustodistukset.

Taso 3 sisältää rahoitusvarat, joiden käypää arvoa ei saada jul-
kisesta markkinanoteerauksesta tai todennettavissa olevaan 
markkinainformaatioon perustuvien arvostusmenetelmien 
tai –mallien avulla. Tasoon 3 luetaan noteeraamattomat osa-
keinstrumentit, strukturoidut sijoitukset sekä muut arvopape-
rit, joille ei tällä hetkellä ole saatavissa sitovaa markkinano-
teerausta. Usein tason 3 käypä arvo perustuu kolmannelta 
osapuolelta saatavaan hintatietoon. 

Siirrot tasojen välillä

Siirrot käyvän arvon hierarkiatasojen välillä katsotaan ta-
pahtuneen siirron aiheuttaman tapahtuman tai olosuhteiden 
muutoksen toteutumispäivänä.

Säästöpankkien Keskuspankilla ei ole ollut siirtoja tasojen vä-
lillä kauden 1.1. - 30.6.2019 aikana.
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Rahoitusvarat (1 000 euroa) Taso 1 Taso 2 Taso 3 Yhteensä

Käypään arvoon arvostettavat

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjatta-
vat rahoitusvarat

 
1 418 259

 
1 418 259

 
1 418 259

Johdannaissopimukset 2 476 2 476 2 476

Käypään arvoon muun laajan tuloksen erien 
kautta kirjattavat

 
16 993

 
5 002

 
9 986

 
2 005

 
16 993

Jaksotettuun hankintamenoon arvostettavat 1 311 427 1 311 342

Rahoitusvarat yhteensä 2 749 154 1 423 261 12 462 2 005 2 749 069

Rahoitusvelat (1 000 euroa) Taso 1 Taso 2 Taso 3 Yhteensä

Käypään arvoon arvostettavat

Johdannaiset 618 618 618

Jaksotettuun hankintamenoon arvostettavat 2 668 502 2 677 311

Rahoitusvelat yhteensä 2 669 120 618 2 677 929

30.6.2019 Kirjanpitoarvo Käypä arvo hierarkiatasoittain

30.6.2019 Kirjanpitoarvo Käypä arvo hierarkiatasoittain

Tapahtumat tasolla 3

Käypään arvoon muun laajan tuloksen erien kautta  
kirjattavat (1 000 euroa)

Kirjanpitoarvo 31.12.2018 1 515

Laajaan tuloslaskelmaan kirjatut arvonmuutokset 490

Kirjanpitoarvo 30.6.2018 2 005

Täsmäytys muutoksille, jotka ovat tapahtuneet rahoitusvaroille, jotka kuuluvat tasoon 3

Herkkyysanalyysi rahoitusinstrumenteille, jotka kuuluvat 
tasoon 3

Vaikutus oletetuille  
muutoksille

30.6.2019 Kirjanpitoarvo Positiivinen Negatiivinen

Käypään arvoon muun laajan tuloksen erien kautta kirjattavat 2 005 2 305 1 704

Yhteensä 2 005 2 305 1 704

Yllä olevassa taulukossa esitetään tason 3 instrumenttien käyvän arvon herkkyys oletetuille muutoksille. Käypää arvoa on testattu 
käyttämällä 15 % arvonmuutosta.
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Rahoitusvarat (1 000 euroa) Taso 1 Taso 2 Taso 3 Yhteensä

Käypään arvoon arvostettavat

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjatta-
vat rahoitusvarat

823 612 823 612 823 612

Johdannaissopimukset 2 689 2 689 2 689

Käypään arvoon muun laajan tuloksen erien 
kautta kirjattavat

 
12 631 

 
5 160

 
6 001

 
1 515

 
12 676

Jaksotettuun hankintamenoon arvostettavat 1 880 626 107 959 1 688 354 94 702 1 891 015

Rahoitusvarat yhteensä 2 719 558 936 732 1 697 044 96 217 2 729 992 

Rahoitusvelat (1 000 euroa) Taso 1 Taso 2 Taso 3 Yhteensä

Käypään arvoon arvostettavat

Johdannaiset 282 282 282

Jaksotettuun hankintamenoon arvostettavat 2 670 918 768 224 1 905 793 2 674 017

Rahoitusvelat yhteensä 2 671 200 768 224 1 906 076 - 2 674 299

31.12.2018 Kirjanpitoarvo Käypä arvo hierarkiatasoittain

31.12.2018 Kirjanpitoarvo Käypä arvo hierarkiatasoittain
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LIITE 14. RAHOITUSVAROJEN JA –VELKOJEN NETTOUTUS

30.6.2018 Määrät, joita ei ole nettoutettu mutta  
jotka sisältyvät päänettoutussopimuksiin ja 
vastaaviin

(1 000 euroa) Kirjatut 
rahoitusvarat, 

brutto

Taseessa net-
toutetut kirjatut 

rahoitusvelat, 
brutto

Kirjanpito- 
arvo taseessa, 

netto

Rahoitus- 
instrumenttien 
kirjanpitoarvo 
taseessa, netto

Vakuudeksi 
saatu/annettu 

käteinen, 
taseessa netto

Netto- 
summa

Varat

Johdannaissopimukset 2 476 4 730 -2 254

Yhteensä 2 476 4 730 -2 254

Velat

Johdannaissopimukset 618 3 410 -2 792

Yhteensä 618 3 410 -2 792

31.12.2018 Määrät, joita ei ole nettoutettu mutta  
jotka sisältyvät päänettoutussopimuksiin ja 
vastaaviin

(1 000 euroa) Kirjatut 
rahoitusvarat, 

brutto

Taseessa net-
toutetut kirjatut 

rahoitusvelat, 
brutto

Kirjanpito- 
arvo taseessa, 

netto

Rahoitus- 
instrumenttien 
kirjanpitoarvo 
taseessa, netto

Vakuudeksi 
saatu/annettu 

käteinen, 
taseessa netto

Netto- 
summa

Varat

Johdannaissopimukset 2 689 4 730 -2 041

Yhteensä 2 689 4 730 -2 041

Velat

Johdannaissopimukset 282 510 -228

Yhteensä 282 510 -228

Säästöpankkien Keskuspankin johdannaissopimuksiin sovelletaan ISDA:n (International Swaps and Derivatives Association) so-
pimusta. Näiden sopimusten perusteella johdannaisten maksuja voidaan netottaa transaktiokohtaisesti maksupäivittäin ja vasta-
puolen maksukyvyttömyys- ja konkurssitilanteissa. Sopimusehdoissa voidaan lisäksi vastapuolikohtaisesti sopia vakuuksista. Nämä 
johdannaiset esitetään taseessa bruttoperusteisesti.
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LIITE 15. VAKUUDET 
(1 000 euroa) 30.6.2019 31.12.2018

 
Annetut vakuudet  

 

Omien velkojen ja sitoumusten puolesta annetut

  Saamistodistukset 52 700 50 351

  Muut 3 410 510

Annetut vakuudet yhteensä 56 110 50 861

 
Saadut vakuudet  

  Saamistodistukset 39 685 39 339

Muut 4 730 4 730

Saadut vakuudet yhteensä 44 415 44 069

Annetut ja saadut vakuudet liittyvät Euroopan Keskuspankin rahoitusoperaatioon osallistumiseen sekä johdannaisiin liittyviin 
tilivakuuksiin.  

* Muut taseen ulkopuoliset sitoumukset koostuva Säästöpankkien yhteenliittymän jäsenluottolaitosten kanssa sovituista rahoitus-
sopimuksista, joissa kauppapäivä on vasta katsauskauden päättymisen jälkeen.

LIITE 16. TASEEN ULKOPUOLISET SITOUMUKSET 
(1 000 euroa) 30.6.2019 31.12.018

 
Takaukset

 
10 000

 
10 000

Luottolupaukset 226 294 215 982

Muut* 161 500 141 000

Taseen ulkopuoliset sitoumukset yhteensä 397 794 366 982
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LIITE 17. LÄHIPIIRITIEDOT 

Lähipiirillä tarkoitetaan Säästöpankkien Keskuspankissa johtavassa asemassa olevia avainhenkilöitä ja heidän perheenjäseniään. Li-
säksi lähipiiriin kuuluu yhteisöt, joissa johtoon kuuluvilla avainhenkilöillä ja/tai heidän läheisillä perheenjäsenillään on määräysvalta 
tai yhteinen määräysvalta. Säästöpankkien Keskuspankin lähipiiriin kuuluvat hallituksen jäsenet, toimitusjohtaja ja toimitusjohtajan 
sijainen. Avainhenkilöille maksetuissa kompensaatiossa ei ole katsauskaudella tapahtunut merkittäviä muutoksia.

Säästöpankkien Keskuspankki ei, vakuudettomia korttiluottoja lukuun ottamatta, ole myöntänyt lähipiirilainoja tai sijoituksia eikä 
sillä ole lähipiiriliiketoimia. Lähipiirille myönnetyt korttiluotot on myönnetty samoin yleisin ehdoin, joita sovelletaan vastaaviin asia-
kasluottoihin. 

PILARI III LIITETIEDOT
Säästöpankkien Keskuspankki kuuluu Säästöpankkien yhteenliittymään ja Säästöpankkiryhmään. Säästöpankkien Keskuspankin 
vakavaraisuutta koskevat tiedot sisältyvät Säästöpankkien yhteenliittymän vakavaraisuutta koskeviin tietoihin, jotka Säästöpankki-
ryhmä julkaisee erikseen tilinpäätöksen yhteydessä. Finanssivalvonta on myöntänyt luvan olla vähentämättä yhteenliittymän jäsen-
luottolaitosten sisäisiä omistusosuuksia omien varojen instrumenteista laskettaessa omia varoja yksittäisen laitoksen tasolla ja ala-
konsolidointiryhmän tasolla. Lisäksi Finanssivalvonta on myöntä-nyt luvan soveltaa nolla (0) prosentin riskipainoa yhteenliittymän 
yhteisvastuun piirissä oleviin sisäisiin luottolaitosvastuisiin. Luvat perustuvat EU:n vakavaraisuusasetukseen (EU 575/2013) ja lakiin 
talletuspankkien yhteenliittymästä (599/2010). 

Säästöpankkiryhmän tilinpäätöksen ja Pilari III tietojen jäljennökset ovat saatavissa internet osoitteesta www.saastopankki.fi tai 
Säästöpankkiliiton toimitiloista käyntiosoitteesta Teollisuuskatu 33, 00510 Helsinki.
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